
Officina Prodotti Ortopedici S.r.l. 
Via Bellini 33  
40067 Rastignano – BO 
Italy 
http://www.opo.it       

DMA Praha s.r.o. 
Krajanská 339 
149 00 Praha 4 
Český republika  
www.dmapraha.cz 

100 kg
MAX. Max. váha 

uživatele: 100 kg 

NÁVOD K POUŽITÍ 
TŘÍBODOVÉ HOLE         
 REF  0700 L, 0705 L 

Předpokládané použití 
Čtyřbodové hole jsou Zdravotnické prostředky třídy I, které slouží jako 
pomůcka pro osoby s problémy s chůzí, které potřebují podpůrnou hůl, 
která jim zajistí větší stabilitu než běžná hůl. 

Způsob použití hole se liší od uživatele k uživateli. Vyžaduje však minimální 
zaškolení uživatele kvalifikovaným personálem. 

Kontraindikace a obecná upozornění 

Používání hole se nedoporučuje osobám trpícím závažným 
psychomotorickými nebo motorickými koordinačními patologiemi 
(např. Parkinsonova choroba). V těchto případech musí 
vyhodnocení vhodné pomůcky provést zdravotnický personál 
během nácviku chůze.  
Některým osobám muže dlouhodobé používaní pomůcky 
způsobit problémy s klouby paže. Pokud cítíte bolest v ruce, 
zápěstí, lokti nebo rameni, doporučujeme přestat používat 
pomůcku a poradit se s lékařem. 
Nepoužívejte v přímém kontaktu s poraněnou tkání.  
NIKDY nepoužívejte poškozenou pomůcku. 

Záruka: 2 roky od data nákupu (doloženo) s výjimkou dílů podléhajících 
opotřebení a/nebo neoprávněným zásahům. 

Officina Prodotti Ortopedici S.r.l. 
Via Bellini 33  
40067 Rastignano – BO  
Italy 
http://www.opo.it  

DMA Praha s.r.o. 
Krajanská 339 
149 00 Praha 4 
Český republika  
www.dmapraha.cz 

100 kg
MAX. Max. váha 

uživatele: 100 kg 

NÁVOD K POUŽITÍ 
TŘÍBODOVÉ HOLE  
 REF  0700/L, 0701/L, 0700/F, 0705/L 

Předpokládané použití  
Čtyřbodové berle jsou Zdravotnické prostředky třídy I, které slouží jako 
pomůcka pro osoby s problémy s chůzí, které potřebují podpůrnou berli, 
která jim zajistí větší stabilitu než běžná berle.

Způsob použití berle se liší od uživatele k uživateli. Vyžaduje však 
minimální zaškolení uživatele kvalifikovaným personálem. 

Kontraindikace a obecná upozornění 

Používání berle se nedoporučuje osobám trpícím závažným 
psychomotorickými nebo motorickými koordinačními patologiemi 
(např. Parkinsonova choroba). V těchto případech musí 
vyhodnocení vhodné pomůcky provést zdravotnický personál 
během nácviku chůze.  
Některým osobám muže dlouhodobé používaní pomůcky způsobit 
problémy s klouby paže. Pokud cítíte bolest v ruce, zápěstí, lokti 
nebo rameni, doporučujeme přestat používat pomůcku a poradit 
se s lékařem. 
Nepoužívejte v přímém kontaktu s poraněnou tkání.  
NIKDY nepoužívejte poškozenou pomůcku. 

Záruka: 2 roky od data nákupu (doloženo) s výjimkou dílů podléhajících 
opotřebení a/nebo neoprávněným zásahům. 

Rev. 09 - 05/2021

Rev. 09 - 05/2021



 NASTAVENÍ VÝŠKY  
Výška nastavení je uvedena na štítku. 

Postupujte podle kroků na obr. 1: 

1. Uvolněte zajišťovací sponu (viz obr. 2). 
2. Odjistěte stahovací matici. 
3. Nastavte výšku posunutím trubek a jejich uvedením do souladu s otvory. 
4. Znovu umístěte zajišťovací sponu zpět. 
5. Stahovací matici utáhněte šroubováním.  

Poznámka 
K odstranění zajišťovací spony nepoužívejte žádné nástroje, z důvodu poškození.     

SPRÁVNÉ POUŽÍVÁNÍ 
Směr použití hole je naznačen na obrázku 3. 
Pro zajištění stability musí uživatel hole chodit krátkými kroky, 
aby hůl spočívala na všech čtyřech opěrných nohách.  
Varování 
• Pozor na mokré, kluzké nebo nakloněné povrchy.  
• Věnujte pozornost použití hole na schodech a ujistěte se, že jsou všechny nohy 

bezpečně umístěny na schodech.  
• Pomůcka pro chůzi není vhodná pro použití na měkkém nebo nerovném 

povrchu. 

OPĚTOVNÉ POUŽITÍ 
Pomůcku pro chůzi lze znovu použít po kontrole strukturální integrity, absence vad 
na rukojeti a výměně protiskluzových nástavců.   

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 
Výměna protiskluzových nástavců: Nástavce se při chůzi dotýkají země a tím 
podléhají opotřebení. Pro bezpečnější použití je pravidelně vyměňujte za nové 
originální nástavce. 
Dezinfekce: K dezinfekci rukojeti používejte dezinfekční prostředky s nízkou 
koncentrací chlornanu sodného 
Čištění: Pravidelně čistěte rukojeť neutrálním mýdlem. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 NASTAVENÍ VÝŠKY  
Výška nastavení je uvedena na štítku. 

Postupujte podle kroků na obr. 1: 

1. Uvolněte zajišťovací sponu (viz obr. 2). 
2. Odjistěte stahovací matici. 
3. Nastavte výšku posunutím trubek a jejich uvedením do souladu s otvory. 
4. Znovu umístěte zajišťovací sponu zpět. 
5. Stahovací matici utáhněte šroubováním.  

Poznámka 
K odstranění zajišťovací spony nepoužívejte žádné nástroje, z důvodu poškození.     

SPRÁVNÉ POUŽÍVÁNÍ 
Směr použití hole je naznačen na obrázku 3. 
Pro zajištění stability musí uživatel hole chodit krátkými kroky, 
aby hůl spočívala na všech čtyřech opěrných nohách.  
Varování 
• Pozor na mokré, kluzké nebo nakloněné povrchy.  
• Věnujte pozornost použití hole na schodech a ujistěte se, že jsou všechny nohy 

bezpečně umístěny na schodech.  
• Pomůcka pro chůzi není vhodná pro použití na měkkém nebo nerovném 

povrchu. 

OPĚTOVNÉ POUŽITÍ 
Pomůcku pro chůzi lze znovu použít po kontrole strukturální integrity, absence vad 
na rukojeti a výměně protiskluzových nástavců.   

ÚDRŽBA A ČIŠTĚNÍ 
Výměna protiskluzových nástavců: Nástavce se při chůzi dotýkají země a tím 
podléhají opotřebení. Pro bezpečnější použití je pravidelně vyměňujte za nové 
originální nástavce. 
Dezinfekce: K dezinfekci rukojeti používejte dezinfekční prostředky s nízkou 
koncentrací chlornanu sodného 
Čištění: Pravidelně čistěte rukojeť neutrálním mýdlem. 

 

Obr. 2 
Odstraňte zajišťovací 

sponu zatlačením 
oběma palci  
po stranách. 

NEPOUŽÍVEJTE 
NÁSTROJE! 

 

Obr.1

1

2

3

4

5

Obr. 3 

 

Obr. 2 
Odstraňte zajišťovací 

sponu zatlačením 
oběma palci  
po stranách. 

NEPOUŽÍVEJTE 
NÁSTROJE! 

 

Obr.1

1

2

3

4

5

Obr. 3 

 


